R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​001
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na esquina da Avenida Floriano Peixoto com a Rua Henry Ford, não existem rampas para cadeirantes;

Considerando que destacada avenida é uma importante via de nossa cidade e possui intenso fluxo de veículos e pessoas;

Considerando que nas proximidades trabalha um munícipe cadeirante e que, diariamente, circulam pelo local pessoas com mobilidade reduzida, mães com carrinhos de bebês, idosos, entre outros;

Considerando que se existissem rampas na supracitada localidade, diversos munícipes seriam beneficiados, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar rampas para cadeirantes na esquina da Avenida Floriano Peixoto com a Rua Henry Ford, proporcionando melhor acessibilidade e segurança às pessoas que circulam pela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/jpq